
D.D.G^ 2 5 HAG 2021
REGIONE SICILIANA

^1

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL' OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di
Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/1 l, con la quale le competenze dell'Istituto vengono estese all'olio
e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell'Olio - IRVO;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio
2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il D.P.R.S. n. 464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si è provveduto alla nomina del
Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr.
Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente.
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale del Direttore Generale dell'Ente Dr. Gaetano Aprile;
VISTA la delibera consiliare n. 6 del 5 marzo 2021 relativa all'approvazione del bilancio di previsione
dell'Ente - esercizi finanziari 2021/23;
VISTO il DDG n. 100 del 15/05/2019 con cui il Sig. Vito Meccio nato a Vicari (PA) il 21/03/1953,
dipendente di ruolo con la qualifica di Funzionario Direttivo D5, è stato collocato a riposo a decorrere dal l
agosto 2019 con diritto alla pensione anticipata con "quota 100" prevista dall'art. 14 del Decreto Legge n.4
del 28/01/2019 convertito con modificazioni nella legge 28 marzo 2019 n. 26, avendo maturato i requisiti
minimi richiesti di 62 anni di età e 38 di contributi;
CONSIDERATO che il dipendente, ai fini del TFS, ha un periodo utile complessivo di 24 anni 11 mesi che
viene arrotondato a 25 anni;
CONSroERATO che la retribuzione annua utile per il calcolo del TFS ammonta a € 31.604,56;
CONSBDERATO che il TFS è pari ad 1/12 della retribuzione utile per ogni anno di servizio ed ammonta ad
€65.842,83 ((31.604,56/12) X 25);
CONSroERATO che con decreto n° 189 del 06/11/2018 il Sig. Vito Meccio ha usufruito dell'anticipo TFS
di € 9.434,96 la quota di TFS rimanente è di € 56.407,87;
CONSIDERATO che trascorsi i termini previsti dalla normativa vigente, deve essere corrisposta al sig. Vito
Meccio la prima quota del trattamento di fine servizio (TFS) per un importo massimo di € 50.000,00 lordi,
corrispondente, tolte le trattenute di legge all'importo netto di € 44.020,65;
CONSD)ERATA l'urgenza di provvedervi al fine di non incorrere alle sanzioni di legge per il ritardato
pagamento del trattamento di fine servizio:

DECRETA

per quanto in narrativa:
- accertare ed incassare sul Cap. E307 la somma di euro 50.000,00 prelevandola dal conto corrente n.
000105329341 dell'Unicredit - Ag. Di Palermo intestato all'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
- impegnare sul cap. U415 - Gestione TFR del bilancio di previsione dell'Istituto, esercizio finanziario 2021
le somme sotto indicate al fine di procedere ai relativi pagamenti, per un totale di euro 50.000,00
-di corrispondere al Sig. Vito Meccio nato a Vicari (PA) il 21/03/1953, come importo netto della prima quota
del trattamento di fine servizio (TFS) € 44.020,65;
-di versare all'Agenzia delle Entrate come ritenuta IRPEF € 7.584,31.



Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni m merito alla pubblicità ed
alla trasparenza delle P.A.

(fi'M
IL DIRETTO^ ,pt

Dr.Gaetai^Aprile
?̂A€)

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle
specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative certifìcazioni/dichiarazioni
ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

iioII F retti

Dr. tro ar e

Il Dirigente U.O. Personale
Drjssa Sarà ^legrmo

'\83jt^(^o

5';" attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai D. Igs
118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule

/y^.A ^{^r


